
Dluh Babišovy vlády je nejvyšší za posledních
20 let. Vystoupal na 2,2 bilionu korun. A to je
prý jenom začátek!
- CZ24 News | 7. října 2020

ČESKO: Dluh Babišovy vlády je nejvyšší za posledních 20 let. Vládní dluh ve 2. čtvrtletí
roku 2020 stoupl o 446,9 miliardy korun na 2,2635 bilionu korun. Míra zadlužení sektoru
vládních institucí vzrostla meziročně na 39,92 procent HDP. 

Vyplynulo to z údajů, které zveřejnil Český statistický úřad (ČSÚ).

„Zmíněná opatření na výdajové straně ovlivnila zejména růst dotací na produkci (především program
podpory zaměstnanosti Antivirus), mezispotřeby (nákup zdravotnického materiálu), výdajových
kapitálových transferů (například přímá podpora osob samostatně výdělečně činných, společností s
ručením omezeným a další), růst sociálních dávek (vyšší ošetřovné), placených sociálních příspěvků
(zvýšení plateb za státní pojištěnce),“ sdělil Petr Musil, ředitel odboru  vládních a finančních účtů
ČSÚ.

Hospodaření sektoru vládních institucí se letos ve 2. čtvrtletí propadlo do schodku 100,4 miliardy,
což představovalo 7,50 procenta HDP.

Celkové příjmy sektoru vládních institucí klesly meziročně o 7,17 %. Na meziročním poklesu příjmů
se podílelo zejména snížení příjmů z objemově významných daní.

https://cz24.news/dluh-babisovy-vlady-je-nejvyssi-za-poslednich-20-let-vystoupal-na-22-bilionu-korun-a-to-je-pry-jenom-zacatek/
https://cz24.news/dluh-babisovy-vlady-je-nejvyssi-za-poslednich-20-let-vystoupal-na-22-bilionu-korun-a-to-je-pry-jenom-zacatek/
https://cz24.news/dluh-babisovy-vlady-je-nejvyssi-za-poslednich-20-let-vystoupal-na-22-bilionu-korun-a-to-je-pry-jenom-zacatek/


Celkové výdaje vládních institucí vzrostly meziročně o 14 %.

Míra zadlužení sektoru vládních institucí meziročně vzrostla z 32,60 % na 39,92 % HDP.

Nominální dluh vládních institucí meziročně vzrostl o 446,9 mld. na 2 263,5 mld.

Ve 2. čtvrtletí 2020 byl nárůst dluhu (376,1 mld. Kč) výrazně vyšší než deficit hospodaření (100,4
mld. Kč).

Vládní instituce si vypůjčily o 275,7 mld. Kč více, než byla jejich potřeba financování, což se projevilo
nárůstem hodnoty držených aktiv, zejména vkladů.

Zdroj: https://www.byznysnoviny.cz/


